[image: image1.emf]

Почетский сельский Совет депутатов

Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

18.12.2015                                       п. Почет                                        № 05-23Р
О внесении изменений в Решение Почетскооо сельского Совета депутатов от 28.06.2013 № 6-15Р «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы Почетского сельского Совета депутатов»

На основании ст.23,27 Устава Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края, Почетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Почетского сельского Совета депутатов от 28.06.2013 № 6-15Р «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы Почетского сельского Совета депутатов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, обязаны представлять соответственно в орган местного самоуправления, в котором учреждена соответствующая муниципальная должность, представителю нанимателя сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее в настоящем пункте - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах), по форме, которая установлена для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Красноярского края.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном органе  местного самоуправления  «Ведомости».

Председатель Почетского
Глава Почетского сельсовета
сельского    Совета депутатов                                                             П.И. Маланкин.

      В.А. Баландина.